令和６年度第３回東京外国語大学学生後援会理事会議事要旨

日 時：令和７年２月７日（金） 15時 00分～16時 45分

場 所：東京外国語大学本部管理棟２階 小会議室１

出席者：早坂会長、長谷川副会長、小林理事、東上理事、池上監事

【世話役】菊池副学長、藤崎学生課長、今坂総務企画課長

１．議題

(1) 審議事項

 ① 令和 7年度学生後援会からの寄附金使途計画について

 ② その他

(2) 報告事項

 ① 令和 6年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

 ② 令和 6年度寄附金執行状況について

 ③ 2024年度第 2回保護者説明会について

 ④ 大学の近況報告について

 ⑤ その他

２．配付資料

 資料 1 令和 7年度寄附金使途計画書（案）

 資料 2 課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について（案）

 資料 3 令和 6年度東京外国語大学学生後援会寄付金による執行状況

 資料 4 2024年度第 2回保護者説明会

 資料 5 TUFS新着ニュース

 資料 6 学生後援会へのご案内 ～関連行事一覧～

３．議事内容

【審議事項】

（1) 令和 7年度学生後援会からの寄附金使途計画について

   世話人から、資料 1に基づき、令和 7年度の寄附金使途計画（案）について説明が

あり、審議の結果、これを承認した。

（2）その他

   特になし。

【報告事項】

 （1）令和 6年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

    世話人から、資料 2 に基づき、大学公認課外活動団体に対して活動助成の申請に

関する通知を行う旨報告があった。また、令和 4年 2月 3日付けで承認された配分

方針に基づき配分することを確認した。

 （2）令和 6年度寄附金執行状況について

    世話人から、資料 3に基づき、令和 6年度学生後援会寄附金の執行状況について

報告があった。

 （3）2024年度第 2回保護者説明会について

    世話人から、資料 4に基づき、2025年 2月 15日（土）開催予定の第 2回保護

者説明会のプログラム等について報告があった。

 （4）大学の近況報告について

    世話人から、資料 5 に基づき、今年度１０月～１２月までの学内トピックについ

て報告があった。

 （5）その他

   ① 世話人から、資料 6に基づき、以下の学内関連行事への参加案内があった。

   ・2024年度学生表彰式 3月 13日（木）

   ・2024年度卒業式・学位記授与式 3月 21日（金）

   ・2025年度入学式 4月 5日（土）

   ・2025年度学内競漕大会 5月 31日（土）

   ・2025年度第 1回保護者説明会 7月 5日（土）

   ② 今後の活動等に向けての意見交換を行った。

   ・入学式における入会勧誘活動（パネルによる後援会活動の紹介、入会率の可視化

など）

   ・外語祭時における催し（折り紙、Tシャツの作成など）

   ・学生向け掲示板による広報等

   ・ハラール食の提供等

   ③次回の理事会の開催は、4月 24日（木）又は 4月 25日（金）で調整することと

した。

以上